
خیلی از ما دوست داریم طنز بنویسیم ولی راه  و رسمش را نمی دانیم. بعضی  وقت ها هم فکر می کنیم استعدادش را نداریم. 

اما اگر علاقه مندیم طنزنویســی را یاد بگیریم، در قدم اول باید درست نویسی را یاد بگیریم. اگر قرار است داستان طنز 

بنویسیم قبل از هر چیز باید داســتان و انواع آن را خوب بشناسیم. بدانیم که داســتان از چه عناصری تشکیل می شود. 

بدانیم رمان، داستان بلند، داستان کوتاه و داستانک چه تفاوت ها و شــباهت هایی با هم دارند. اگر قرار است شعر طنز 

بنویسیم باید قبل از آن با شعر آشنایی کامل داشته  باشیم. انواع شــعر را بشناسیم و با اصطلاحات و آرایه های ادبی آشنا 

باشیم و در قدم بعدی، از عناصر طنزآفرین در اثر استفاده کنیم.
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و  مردم شناســی  دربــاره  مــا  جامعــه  در 
انسان شناســی و ایــن کــه این هــا دو رشــته 
متفاوت هســتند یــا می تــوان این رشــته ها  را 
معادل هم دانســت، نظــرات مختلفــی وجود 
دارد. خیلی از کســانی کــه در مقاله های خود 
از واژه  انسان شناســی اســتفاده می کنند، در 
سازمان یا موزه های مردم شناسی کار می کنند 
چون انسان شناســی هنوز در ایران ســازوکار 
شــغلی پیدا نکرده و معــادل با مردم شناســی 
اســت. به هرحال این رشــته ها برای کســانی 
که بــه شــناخت فرهنگ و نســبت مــردم با آن 
علاقه مندند، جالب توجه اســت. مسیر امروز 
خلاصــه ای از گفت و گــوی دو دانش آموختــه 
مردم شناســی دربــاره چالش ها و مســیر این 
رشــته برای دانشجوهاســت؛ چون بخشی از 
دانش آموزان رشــته علــوم انســانی در آزمون 
سراسری برای انتخاب این رشته با هم رقابت 

می کنند.
 

در رشته  مردم  شناسی، چه خبر است؟

موضــوع مــورد بحــث ایــن رشــته انســان ها 
و فرهنــگ آن ها در طــول زمان هــای مختلف 
است. دانشــجویان به مطالعه و تجزیه وتحلیل 
فرهنگ های مختلف، شناسایی شباهت ها و 
تفاوت های انســان ها و آشــنایی با عقاید آن ها 
می پردازند. مبانی جمعیت شناســی، مبانی 
مردم شناســی، روان شناسی، فلســفه، تاریخ 
اجتماعی ایران، تحلیل جمعیت، روش تحقیق 
نظری و عملی از جمله دروسی است که در این 

رشته مورد مطالعه قرار می گیرند.

 این رشته چه سختی ها و چالش هایی دارد؟

مردم  شناسی در ایران هنوز خیلی جا نیفتاده 
و بیشتر در سطح دانشگاهی باقی مانده است. 
معمــولا بچه هایــی که به ایــن رشــته می آیند، 
برای ارشــد رشــته جامعه شناســی را انتخاب 
می کنند. همچنین درآمد این رشته بالا نیست 
و به طور معمول افرادی که مردم شناسی خوانده  
و تغییــر گرایــش بــه جامعه شناســی داده اند، 
 درآمد بیشــتر و فرصــت بهتــری بــرای کار در 

سازمان های دولتی و خصوصی دارند.
 

رشته مــردم  شناسی به درد چه کسانی 

می خورد؟

مهارت اصلی و لازم برای این رشته نوشتن است؛ 
چه در قالب مردم نگاری چه در قالب جســتار. 
مردم نگاری پایه اصلی فعالیت هایی است که در 
انسان شناسی انجام می شــود و نوشتن درباره 
نظریه ها و مطرح کــردن، اثبات یــا رد نظریه ها 
هم جزو فعالیت های این رشته  است. طراحی 
پرسشنامه نیز جزو فعالیت های میدانی است 

که در این رشته تعریف می شود.
 

بعد از دانش آموختگی چه چیزی در انتظار 

یک مردم شناس است؟

این رشته در ایران زمینه شغلی مشخصی ندارد. 
معلمــی، پژوهشــگری، کارشــناس اجتماعی 
در دفاتر توسعه ســازمان نوســازی-که یکی از 
سازمان هایی اســت که در ایران کار اجتماعی 
می کند- و تســهیل گر پروژه هــای اجتماعی، 
مستندسازی، نویســندگی و روزنامه نگاری از 
جمله مشاغلی هســتند که دانش آموخته های 
این رشــته می توانند به ســراغ آن برونــد. البته 
در خارج از ایــران زمینه کاری انسان شناســی 
و مــردم شناســی متفــاوت اســت و بــا آن برای 
شناسایی مخاطبان و خواسته و علایق  آن ها در 
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مراکز مختلفی مانند بیمارستان ها، صنعت 
مد و لباس و کارخانه هــای صنعتی می توان 
فعالیــت کــرد. هم اکنــون بخــش تحقیقات 
مردم شناســی در برخی از وزارتخانه ها مثل 
وزارت فرهنــگ و ارشــاد اســلامی، آموزش 
و پرورش، جهادکشــاورزی، وزارت کشــور و 
وزارت نیرو فعال بوده و می تواند مقصد افراد 
تحصیل کرده در این رشــته باشد. همچنین 
کتاب های مردم شناســی بازار خوبی دارد و 
دانش آموخته این رشته می تواند در موزه های 

مردم شناسی هم فعالیت کند.
 

چطور می توان در رشته مردم شناسی به 

موفقیت رسید؟

جامعه شناســی، تاریخ و ادبیات به خصوص 
قســمت هایی که از فرهنگ حرف می زند از 
جمله دروسی اســت که با این رشته ارتباط 
نزدیک تری دارند. جامعه شناســی بیشتر با 
طرح پرسشنامه  و مطالعه نظریه ها و کتاب ها 
ســروکار دارد ولــی بــرای انسان شناســی و 
مردم شناســی باید علاوه بر مطالعه دروس، 
در بیــن مــردم حضــور داشــت و بــه شــیوه 
عمل گرایانه کار کرد. بــرای موفقیت در این 
رشــته باید فعال بود و روحیه جست وجوگر 
داشت و به انسان ها و شیوه زندگی  و فرهنگ 

آن ها علاقه مند بود.

مردم شناسی؛ بودن و کشف کردن در بین مردم
درباره رشته ای که برای حضور موفق در آن باید بین مردم رفت و با یک روحیه جست و جوگر آن چه در جامعه 

می گذرد را کشف کرد

مردم  شناسی در 
ایران هنوز خیلی جا 
نیفتاده و بیشتر در 
سطح دانشگاهی 
باقی مانده است. 

معمولا بچه هایی که 
به این رشته می آیند، 

برای ارشد رشته 
جامعه شناسی را 
انتخاب می کنند. 
مهارت اصلی و 

لازم برای این رشته 
نوشتن است؛ چه در 
قالب مردم نگاری 
چه در قالب جستار

صدای خش خش 
بامبوها در جنگل بامبو 
چنان گوش نواز است 
که آن را یکی از صد 
منظره صوتی ژاپن 

نامیده اند

 پردازنده|   مغز کامپیوتر

همان طور که در بدن آدم ها مغز یک فرمانده بزرگ است، 
در رایانه پردازنده یا همان CPU نقش مغز را بازی می کند و 
وظیفه هماهنگی آن چه در سیستم می گذرد را هم برعهده 
دارد. پردازنده ها در سال های اخیر با ورود CPUهای چند 
هسته ای بسیار پیچیده تر شده است. یکی از فاکتورها که 
برای بیان ســرعت CPU بیان می شود، عددی  است که با 
 RAM بیان می  شود. پردازنده اطلاعات را از GHZ واحد
می گیــرد و برای انجــام وظایف موردنیــاز رایانــه، آن ها را 

پردازش می کند.
  کارت گرافیک|    مسئول پردازش تصویری

کارت گرافیک داده های مادربرد را پــردازش و اطلاعات 
مناســب برای نمایــش را بــه نمایشــگر ارســال می کند. 
همچنین می توان از کارت گرافیک به عنوان کارت ویدئو 
یا کارت نمایشــگر نام برد. این قطعه یکــی از اجزای مهم 
رایانه محســوب می شــود که تمام بار پردازش ویدئــو را از 

پردازنده اصلی می گیــرد. این کار باعث افزایش عملکرد 
رایانه می شــود. به دلیل نیازهای پردازشی زیاد در کارت 
گرافیک، استفاده از فن الزامی است. به همین دلیل کارت 
گرافیک در رایانه های گیمینگ بسیار مهم است. این کارت 
مســئول اجرای عناصر تصویــری بازی اســت. یک کارت 
گرافیک قوی نه تنها کیفیت تصویــری بازی را بالا می برد 
بلکه به شــما فرصت می دهد بازی را با تعداد فریم بر ثانیه 
بیشتر و با تأخیر کمتر اجرا کنید. تعداد نفرات و قهرمانان 
بازی هم در ســرعت بازی شما مؤثر اســت و زمانی  که این 
تعداد زیاد می شود اگر کارت گرافیک شما به اندازه کافی 

قوی نباشد، احتمالًا بازی کند یا حتی متوقف می شود.
 رم|    حافظه موقت

رم حافظــه موقت رایانه شماســت و هــر اطلاعاتی که در 
حال استفاده است رم باید آن را در خود نگه دارد. هر چه 
رایانه شــما رم بیشتری داشته باشــد اطلاعات بیشتری 
در خود می تواند نگــه دارد. این طور معطلــی و تاخیر در 

اجرا در رایانه شــما کمتر می شــود. برای مثال یک بازی 
کــه 2گیگابایــت رم لازم دارد، اگر بــا رایانه ای کــه رم 3 
گیگابایتی دارد اجرا شــود هم ســریع تر و هم نرم تر اجرا 
می شود. اگر رم زیادی داشته باشــید می توانید بیش از 

یک برنامه را در آن واحد اجرا کنید.
 هارد دیسک|    ذخیره داده ها

هارد دیســک یکــی از مهم ترین قطعــات رایانه به شــمار 
می رود. این قطعه معمــولًا یک درایو مکانیکی اســت که 
تمام داده هــا را ذخیره می کند. برای مثال هارد دیســک 
در رایانه های گیمینگ در تعداد بازی هایی که می توانید 
در کامپیوتــر خود ذخیــره یا نصب کنیــد تأثیــر دارد و اگر 
می خواهید بازی های مختلــف در رایانه خود نصب کنید 
برای هر کدام از آن ها باید فضای کافی داشته باشد.  امروز 
بعضی بازی ها به 7 تا 10 گیگ فضای خالی نیاز دارند پس 
به فضایی بسیار بیش از 10 گیگابایت نیاز دارد تا بتوانید 

چند بازی را همزمان نصب کنید.

 زندگی سلام
 پنج شنبه 

 7 تیر ۱۴۰3    
2۰       ذی الحجه ۱۴۴5

 27 ژوئن 2۰2۴  
 شماره 27۴2

زندگی سلام 
                      پنج شنبه  
    7 تیر ۱۴۰3    

2۰       ذی الحجه ۱۴۴5   
27 ژوئن2۰2۴    

 شماره 27۴2 

پرواز جغد انباری در یک مزرعه

th
eg

ua
rd

ia
n.

co
m

ز: 
س ا

عک

کارگاه

در نرفته و کتاب جدیدی نخوندین یا فیلم جدیدی ندیدین! سلام و صد سلام به رفقای جوانه! خبری ازتون نیست. انگار هنوز خستگی امتحانا رفقا سلام!
 

راستی شما می تونین رای بدین؟ چند نفر رای اولی هستین؟ 
تلفن تحریریه 05137634000  شماره تلگرام 09354394576 شماره پیامک 2000999

قطعه های مهم رایانه را بشناس
اطلاعات عمومی 

مشابه
Be on leave

در مرخصی بودن
Take days / a day off

مرخصی گرفتن

مثال:

You   look   burned   out. Why   don't   you 

take   a   day   off? You   need   to   rest.

ترجمه: خیلی داغون و خسته به نظر میای. چرا یک 
روز مرخصی نمی گیری؟ نیاز داری که استراحت 

کنی.

مثال:

I won't   be   able   to   attend   the   conference 

next   week   because   I am   on   leave   for   my 

sister's wedding.
ترجمه:نمی تونم هفته دیگه توی کنفرانس شرکت 

کنم به خاطر عروسی خواهرم مرخصی هستم.

کلاس زبان

اوقات فراغت

دور دنیا

بعضی وقت ها برای رایانه های خود هزینه زیادی می کنیم اما از 
نتیجه راضی نیستیم. رایانه ترکیبی از قطعات مختلف است و 
ما بنا به نوع اســتفاده مان، می توانیم قطعات موردنیاز و مربوط 
به اســتفاده مان  را ارتقا دهیم. پس قدم اول در خرید یا ارتقای 
قطعات رایانه مشخص کردن نوع استفاده مان از آن است. برای 
مثال در رایانــه ای  که مخصوص بازی اســت، چند قطعه مهم تر 
می شــوند و در رایانه ای که مخصوص پروژه های علمی اســت، 
قطعات دیگری ارزش پیدا می کنند. اطلاعــات عمومی امروز 
درباره بخشی از قطعات رایانه ای و کاربرد آن ها در موقعیت های 

مختلف است.

ژاپــن بــه شــکوفه های صورتــی درختــان 
گیلاســش شــهرت دارد. امــا دیگــر جاذبــه 
این کشــور که احتمالا کمتر شــناخته شده، 
جنگل بامبو اســت که در فهرســت زیباترین 
جنگل های طبیعی جهان قرار دارد. صدای 
خش خــش ایــن بامبوهــا چنــان گوش نــواز 
اســت کــه آن را یکــی از صــد منظــره صوتی 
ژاپــن نامیده اند. در این مــکان عجیب و زیبا 
صداهای روزمره نه فقط گردشــگران، بلکه 
حتی بومیان را وادار به توقف و لذت بردن از 

موسیقی رو ح بخش طبیعت می کند.
جنگل بامبو در منطقه آراشــیاما یک منطقه 
اشرافی در کیوتو واقع شده است. این منطقه 
پــر از ویلاهــای کلاســیک اســت و درختان 
بامبو برای زیباســازی فضای ویلاها کاشته 
شــده اند. در گذشــته ایــن بامبوهــا بــرای 

استفاده در صنایع دستی و همچنین در تهیه 
غذاهای ژاپنی کشت می شده اند. با ورود به 
دوران مدرن ژاپن و تغییرات فرهنگی و سبک 
زندگی، بسیاری از این باغ های بامبو متروکه 
شــدند تا این که در نهایت در ســال 1967، 
دولت ژاپن تصمیــم گرفت کــه از این منطقه 
و جنگل بامبــوی ژاپن مراقبت کنــد. امروزه 
آراشــیاما یک تجربه فراموش نشدنی را ارائه 
می دهد. مســیرهای پیاده روی کــه از داخل 
این جنگل باشکوه عبور می کند، یک فضای 
خــوب و رویایی بــرای پیــاده روی و دوچرخه 
سواری در اختیار گردشــگران و مردم محلی 

قرار می دهد.
بامبو گیاه بومی کشــور چین است و به دلیل 
افســانه ها و شــایعاتی کــه پیرامونــش وجود 
دارد، شــهرت یافته اســت. بامبــو درختی از 

 جنگل بامبو؛
 یکی از صد منظره صوتی ژاپن!  

خانــواده خیزران اســت؛ به بــاور چینی ها 
هر فردی این درخت را در خانه خود بکارد 
برای او شــانس به همــراه خواهــد آورد؛ به 
همین دلیل امروزه به آن درخت شانس هم 
می گویند. یک واقعیت جالب دیگر در مورد 
بامبوها این اســت که این گیاه پایدار است 
و  پس از قطع شــدن به مدت 6 مــاه دوباره 

رشد می کند.

تابستان فرصت بســیار خوبی است برای این که ســراغ یک سری از 
محصولات برویم که در طول ســال کمتــر فرصت اســتفاده از آن ها 
را داریم. مثل برنامه های آموزشــی، مســتندها و ســریال ها. در این 
مطلب به بهانه شــروع فصل خوب تابســتان سراغ یک ســری از این 

برنامه ها رفتیم.

 مستندهای علمی و محیط زیستی 

خیلــی از مســتندهای علمــی مثــل »کهکشــان«، یــا مســتندهای 
محیط زیستی مثل »سیاره ما« و »سیاره آبی« دید ما را به زندگی تغییر 
می دهند. با تماشای این مســتندها می فهمیم در چه جهان بزرگی 
هستیم و این کیهان عظیم و سیاره زیبای ما در آن چه فرصت نادری 
در اختیــار ما قرار داده انــد تا از زندگی لــذت ببریم و دنیــا را به جای 
بهتری تبدیل کنیم. به شــرط آن که به خودمان یادآوری کنیم جهان 
بزرگ تر از آن است که  بعضی چیزها را خیلی  جدی بگیریم، آن قدر 
بزرگ که همیشــه فرصت های جذابی برای کشــف بیشتر آن وجود 

دارد و باید به مقدار کافی کنجکاو باشیم.

  برنامه های آموزشی 

شــاید همه ما امــکان شــرکت در کلاس هــای حضوری یــا آنلاین را 
نداشته باشیم. اما بد نیســت بدانید خدمات آموزشی در بسیاری از 
مجموعه های کشور مثل »کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان« 
حالت آفلاین هم دارد. آن هم با قیمت های بســیار کم، به این شکل 
که فایل کلاس هایی مثل قصه گویی، اوریگامی، عکاســی، ساخت 
عروسک با وســایل بازیافتی و... در ســایت کانون بارگذاری شده و 
می توانید چیزهای جدید و جذابی را در زمانی که خودتان دوســت 

دارید یاد بگیرید.

  سریال چی ببینیم؟

اگر هم می خواهید در کنار چیزهای خوبی کــه یاد می گیرید کمی 
هم سرگرم شوید می توانید سراغ ســریال ها و انیمه های نوجوانانه 
بروید. بدون شک سریال »چیزهای عجیب« بهترین و پرمخاطب ترین 
ســریال نوجوانانه اســت که حتی بزرگ ترها هم مخاطبــش بوده و 
هستند. ســریالی که قصه ماجراجویی چند نوجوان نترس و مقابله 
آن ها با موجوداتی است که از یک دنیای وارونه به جهان ما آمده اند. 
می توانید این سریال را با دوبله فارسی در پلتفرم های پخش آنلاین، 
تماشا کنید. اما اگر »چیزهای عجیب« را دیده اید و دنبال یک گزینه 
جدید هستید بد نیست بدانید ســریال »کایجو شماره 8« این روزها 
محبوب شده. سریالی محصول 2024 که قصه اش درباره حملات 
هیولاهایی بزرگ به  نام کایجو به زمین است. در این بین پسر جوانی 
که دوست دارد با کایجوها بجنگد خودش در اثر اتفاقی عجیب تبدیل 
به یک کایجوی کوچک می شود. این انیمه بامزه و ماجراجویانه را هم 

می توانید با دوبله فارسی تماشا کنید.   

وقتشه با دنیا آشنا بشی یا سریال مورد علاقه ات رو ببینی 
فصل تابستان فرصت خوبی است تا مستندهای علمی، محیط زیستی، برنامه های آموزشی و مهارتی 

یا حتی سریال های جذاب و سرگرم کننده ببینیم

خوب مطالعه کن!1

زیــاد مطالعه کنیــم. البته قــرار نیســت تمــام مطالعات مان 
فقط آثار طنز باشــد. اتفاقا بهتر اســت اول برویم ســراغ آثار خوب 
کلاســیک. داســتان های خــوب از داســتان نویس های خــوب 
کشــورمان و جهــان را بخوانیــم. اشــعار زیبــای شــاعران خــوب 
کشــورمان را بخوانیــم. آثار بــزرگان ادبیــات کشــورمان همچون 
حافــظ، فردوســی، ســعدی، مولــوی و ... را در برنامــه مطالعاتی 
خودمان داشــته باشــیم. ما برای شــروع طنزنویســی دو کتاب را 
هم پیشــنهاد می کنیم: کتاب »قهوه قندپهلو« مجموعه شــعر طنز 
از شــاعران و کتاب »کبریــت کم خطر« کــه مجموعه داســتان ها و 
نثرهای طنز از نویســندگان مختلف اســت. وقتی قرار اســت طنز 
بنویســیم درک این موضوع کــه دقیقا چه اتفاقی در اثــر می افتد و 

چرا، بسیار مهم است.

دنبال سوژه ها بگرد2

یکــی از موضوعاتی کــه معمولًا ذهــن نویســندگان را به خود 
مشــغول می کند، ســوژه اســت. یک ســوژه خوب زمانی ارزشمند 
می شــود که به دســت یک نویســنده خوب بیفتد. کســی که بتواند 
درست و حسابی آن ســوژه را بپزد و یک خروجی خوب از آن بگیرد. 
شبیه یک جواهرساز وقتی می خواهد یک جواهر را بتراشد و صیقل 
بدهد. پیدا کردن سوژه و موضوع کار ساده ای است. اگر به زندگی 
و آن چــه در اطراف مــان می گــذرد توجه کنیــم؛ خیلی از ســوژه ها 
در نزدیکی مان هســتند و کافی ا ســت با چشــم بازتر و دقت بیشــتر 
اطراف مان را بررسی کنیم. این که چگونه به آن ها نگاه می کنیم مهم 
است و این که چگونه آن ها را پرداخت می کنیم. باید در قدم اول یاد 

بگیریم چگونه همان اتفاق را برای دیگران تعریف کنیم.

پیازداغش را زیاد کن!3

هر اثــر باید مغــز و محتوا داشــته باشــد. فکر کنید گــردو مغز 
نداشــته باشــد. اثری هم که مغز ندارد مانند گــردوی بی مغز، پوچ 
خواهد شــد. یک اثــر بایــد معنا و محتــوای اثرگذار داشــته باشــد. 
برای این باید تمریــن کنید روزانه اتفاقات دور و برتان را بنویســید. 
روزانه نویســی یکی از بهتریــن تمرین ها برای نویســندگی اســت. 
همچنین توصیف دقیق اتفاقات، افراد، اشــیا و اماکن مؤثر اســت. 
کم کم باید به این یادداشــت های توصیفی زبان و سبک خودتان را 
وارد کنید تا به اصطلاح کار امضای شما را داشته باشد. برای این که 
نوشته هایمان به دنیای فکاهی نزدیک شود، باید سیرداغ و پیازداغ 
ماجرا را کم  و زیاد و دســت کاری کنیــم. خواننــده را غافلگیر کنیم 
و از شــگردها و تکنیک های مختلفی که در این زمینــه وجود دارد، 

استفاده کنیم تا نوشته ما فکاهی شود.

بزرگ نمایی را به کار ببند!4

یکی از بهترین کارها برای نویسندگی و طنزنویسی این است 
که حتما نوشــته هایمان را به نویســنده ای توانا و کاردرســت نشان 
بدهیم و نظرش را بخواهیم. از راهنمایی اش اســتفاده  و روی نقاط 
ضعف خود کار کنیم. یکی از ابزارهای شما در طنزنویسی استفاده از 

بزرگ نمایی است که سه مرحله دارد: مبالغه، اغراق و غلو.
مبالغه| اندازه ای از بزرگ نمایی که ممکن است، اما کمی سیرداغ 

و پیاز داغش را زیاد کرده اند.
اغراق| دومین مرحله از بزرگ نمایی است که غیرممکن نیست اما 

به طور معمول اتفاق نمی افتد.
غلو| مرحله سوم از بزرگ نمایی است که در لالیگا و غیرممکن به نظر 
madresenevisandegi :منبع می رسد. 

بدون شرح

اثری از: هانی انصاری

4قدم برای  این که طنز بنویسیم!

د  پیشنها

بشنو ببین 

مرغ مقلد
نویسنده: کاترین ارسکین

مترجم: کیوان عبیدی آشتیانی
انتشارات: افق

راوی داستان مرغ مقلد دختری به نام »کیتلین« است. دختری که به تازگی و بر اثر یک حادثه  
تلخ برادرش را از دست داده و با پدرش زندگی می کند.

 پدری که بعد از دست دادن پســرش به شدت غمگین و افسرده اســت. »کیتلین« هم علاقه 
زیادی به برادرش داشــته، برادری که همیشــه مواظب او بوده و او را راهنمایی می کرده که 

چطور با مردم برخورد کند. 
»کیتلین« بیماری آســپاگر دارد؛ )نوعی بیماری از گونه  اوتیســم اما خفیف تر که در آن بیمار 
مشکل ارتباط و واکنش صحیح دارد( او عاشق نقاشی اســت اما علاقه ای به رنگ ها ندارد و 

همه چیز را سیاه و سفید می بیند و می کشد، اما 
در طول داســتان ماجراهایی اتفاق می افتد که 

دید »کیتلین« را تغییر می دهد.
»کیتلین« در طی داســتان و بــا راهنمایی های 
مشاور دلسوز مدرسه برای پیدا کردن دوست، 
همدلی، همدردی با دیگران و خاتمه ناراحتی 
خود، پدر و جامعه شان تلاش می کند طوری که 

پدر از هوش و نبوغ دخترش متعجب می شود.
خواننده در طول داســتان با »کیتلیــن« همراه 
می شود. همراه او می خندد، غمگین می شود، 
تــلاش او را ســتایش می کنــد و گاهــی دلــش 
می سوزد برای رفتارهای نامناسبی که دیگران 

نسبت به او انجام می دهند.
با خوانــدن داســتان »مرغ مقلــد« بــا عواطف و 
احساســات افرادی که به بیماری هایی مشــابه 
اوتیســم مبتلا هســتند و نوع برخورد بــا آن ها، 

بیشتر آشنا می شویم.

منجمد کردن  موج ها در عکس!
»ری کالینــز« نام یک عکاس اســترالیایی اســت که به خاطر ثبــت تصاویر نفس گیــر از امواج 

اقیانوس مشهور شده است.
او بعد از آســیب دیدگی زانو در یک معدن زغال سنگ به عکاســی علاقه مند شد و در ابتدا آن 
را به عنوان یک سرگرمی شروع کرد. او برای شــروع از دوستانش در حال موج سواری عکس 

می گرفت و آن ها را در یک لحظه ثابت، فریز می کرد.
عکس های کالینز که الان دارید می بینید به دلیل وضوح و روشــی که حرکت پویای امواج را 
منجمد و صحنه های گیرا و دراماتیکی را خلق می کند، واقعا متفاوت اســت. بسیاری از این 
تصاویر در مجله ها و سایت های عکسی مهم مانند نشنال جئوگرافیک و نیویورک تایمز شهرت 
جهانی پیدا کرده اســت. کالینز از طریــق لنز خود نه تنها قدرت باشــکوه دریا را به اشــتراک 

می گذارد بلکه دیگران را هم تشویق می کند تا از محیط های دریایی محافظت کنند.

عفت زینلی | روزنامه نگار
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